



Le Plessis-Robinson, le 14 novembre 2013

Chiffre d'affaires au 30 septembre 2013 : 118,6 M€ (-4,9%)

Dans un contexte économique fortement affecté par la réduction de la dépense publique, le chiffre d'affaires à fin septembre 2013 s'établit à 118,6 M€, en retrait de 4,9% par rapport aux 9 premiers mois de l'exercice 2012. La décroissance des activités enregistrée au cours du 3^{ème} trimestre 2013 (-11,5% par rapport au 3^{ème} trimestre 2012) devrait être contenue au 4^{ème} trimestre 2013 et permettre ainsi au groupe de limiter la baisse du chiffre d'affaires sur l'exercice à environ 5%.

A fin septembre 2013, les prises de commandes ressortent à 99,0 M€, en croissance de 12,5% par rapport à celles enregistrées à fin septembre 2012 (+6,5% au 3^{ème} trimestre à 27,7 M€). Le carnet à fin septembre 2013 demeure à un niveau élevé, à 14,5 mois de chiffre d'affaires (13,6 mois à fin septembre 2012).

Chiffre d'affaires en M€ ^{1&2}	T3 2012	T3 2013	Variation T3 13 / T3 12	Au 30/09/2012	Au 30/09/2013	Variation 30/09/13/ 30/09/12
Défense, Espace & Sécurité	20,2	17,6	-12,9%	63,6	61,7	-2,9%
Aéronautique, Energie & Industrie	15,4	14,1	-8,4%	50,5	46,2	-8,6%
Produit	3,5	3,0	-15,4%	11,3	11,4	+1,0%
Eliminations & divers	-0,3	-0,3	NA	-0,7	-0,8	NA
Total CS	38,9	34,4	-11,5%	124,7	118,6	-4,9%
Dont France	32,1	28,4	-11,5%	104,5	99,4	-4,8%
Dont International	6,8	6,0	-11,8%	20,2	19,2	-8,9%

¹Chiffres non audités

²Chiffres 2012 retraités de l'évolution de périmètre de l'activité Sécurité répartie entre les Activités Défense, Espace & Sécurité et Aéronautique, Energie & Industries

Activité Défense, Espace et Sécurité

Au cours du 3^{ème} trimestre 2013, le chiffre d'affaires de l'activité dans le domaine de la Défense a été impacté par le cadencement des déploiements d'infrastructures de Défense aérienne. Dans le domaine spatial, l'activité reste favorablement orientée, en particulier en Allemagne et en Italie, où le groupe accroît ses parts de marché au sein de l'ESA. A fin septembre 2013, les prises de commande de cette Activité s'établissent à 42,1 M€ contre 35,0 M€ à fin septembre 2012.

Activité Aéronautique, Energie & Industries

Au cours des 9 premiers mois de l'année, le groupe a intensifié le développement commercial pour consolider ses positions auprès de ses principaux clients (Airbus, Eurocopter, Pratt & Whitney dans l'Aéronautique ; le CEA, l'IRSN et EDF dans l'Energie). Par ailleurs pour compenser les réductions budgétaires de certains de ses donneurs d'ordre, le groupe conduit actuellement un plan de diversification auprès de nouveaux clients industriels.

Activité Produits (Diginext)

Diginext enregistre au cours de ce trimestre une nouvelle croissance de ses prises de commande (4,8 M€ versus 3,8 M€ sur T3 2012). Le chiffre d'affaires est en légère croissance sur les 9 premiers mois 2013.

L'effectif social au 30 septembre 2013 est de 1670 collaborateurs contre 1672 collaborateurs au 30 juin 2013 et 1708 au 31 décembre 2012.

Pour rétablir la croissance dès 2014, CS conduit une stratégie de développement pour accroître ses positions traditionnelles et élargir sa base de clientèle grâce à son expertise et à ses solutions éprouvées, notamment dans les domaines de la cybersécurité, de l'ingénierie, de la gestion de données, de l'informatique industrielle et de la simulation haute performance.

CS est un acteur majeur de la conception, de l'intégration et de l'exploitation de systèmes critiques. CS est coté sur le marché Euronext Paris - Compartiment C (Actions : Euroclear 7896 / ISIN FR 0007317813). Pour en savoir plus : www.c-s.fr

Relations presse

Barbara GOARANT
barbara.goarant@c-s.fr
Tél. : 01 41 28 46 94

Contact Investisseurs

Manuel MICHEL
manuel.michel@c-s.fr
Tél. : 01 41 28 44 44